Explotación agrícola, ganadera, forestal y granjera. 

El presente proyecto consiste en una producción agrícola, producción 

forestal, taller de maquinarias pesadas, puesto de consumo propio y un diseño de 

canales que se plantea en el mapa de uso alternativo. 

Se cuenta con una superficie de 825,1 ha (ochocientos veinticinco coma un 

hectáreas) distribuidas actualmente en las siguientes actividades: caminos, 

bosques de reserva, bosques protectores de cauces, áreas en regeneración, 

caminos, campo natural, cuerpos de agua, plantaciones forestales y uso agrícola, 

principalmente.